報道関係者 各位

令和 3 年 7 月 12 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会 ホストタウン事業

ジョージア応援ランチとして「シュクメルリ」と「ハチャプリ」を

四国大学の食堂で提供します

下記のイベントは延期することが決定いたしました。

変更日は改めてご連絡いたします。

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会の開催に先立ち、本学では徳島県をホストタウ

ンとしているジョージアの郷土料理を「ジョージア応援ランチ」として提供いたします。

食文化を通じて同国への関心を高めると共に、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会

へ向けたジョージアチームの応援機運の醸成につなげるための取り組みとなります。

徳島県と同じくジョージアのホストタウンとして登録されている石川県志賀町の志賀小学校の給

食で作られたレシピを参考に、一般財団法人学校福祉協会のご協力のもと、鶏肉をガーリックソース

と牛乳で煮込んだ伝統的なジョージア料理の「シュクメルリ」とグルジア料理のチーズ入りパン「ハ

チャプリ」とパクチードレッシングのサラダ（パクチー抜きも対応します）のランチセットを全 2 回、

450 円（税込）で提供いたします。

 つきましては、下記の日程で提供いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださ

いますよう、お願い申し上げます。

記

■日  時： 第 1回目 令和 3年 7月 20日（火）

        11時 30分から 13時 00分

  第 2回目 令和 3年 7月 27日（火）

11時 30分から 13時 00分

■場  所： 四国大学 大学会館 １階 食堂

■価  格： 450円（税込）

■食  数： 限定 30食

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室 井内

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時）